[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2021
	№ 3305

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Положение о порядке взимания платы
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования на территории Боровичского
муниципального района
Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Боровичского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 18.10.2018 № 3632, изложив в пункте 2.8.:

1.1. второй абзац в редакции:

«на организацию питания с учетом возрастных категорий в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 и утвержденным примерным меню, разработанным на период не менее двух недель (с учетом режима организации) для каждой возрастной группы детей;».

1.2. четвертый абзац в редакции:

«на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня в соответствии с Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020             № 28.».
це

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.
ВрИО заместителя

Главы администрации района    И.А. Странникова